プレスリリース 平成 25 年 12 月 19 日 14:00

府政記者会 会員各位

大阪経済記者クラブ 会員各位

大阪科学・大学記者クラブ 会員各位

環境技術セミナー

「化学物質汚染の実態とそれを支える分析技術」

を開催します

大阪環境測定分析事業者協会と地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所

は、標記セミナーを下記のとおり開催します。

このセミナーでは、揮発性有機化合物（ＶＯＣ）・重金属など有害大気汚染物質の

大阪における状況や対策のほか、環境分析事業者における技術の現状などをご紹介す

ることとしております。

大気環境や環境分析に関心をお持ちの研究者、分析技術者、行政担当者などを対象

とした内容ですが、どなたでもご参加いただけます。

多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時
平成 26 年１月 24 日（金） 13:30～16:50（受付開始 13:00）

２ 場所
いであ株式会社 大阪支社 ６階ホール

大阪市住之江区南港北１丁目 24-22

※地下鉄中央線コスモスクエア駅下車徒歩３分

３ 主催
大阪環境測定分析事業者協会

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所

４ 定員
100 名

大阪環境測定分析事業者協会

担当：孫本（株式会社片山化学工業研究所  大阪分析センター）

TEL：06-6321-7317 FAX: 06-6321-7323

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部 技術支援グループ 担当：俣野、加藤

TEL：06-6972-5810 FAX:06-6972-7665

５ 内容
（１）大阪府における有害大気汚染物質の大気中濃度について

  講師：大阪府立環境農林水産総合研究所 総括主査 中戸 靖子 氏

（２）大阪府計量検定所立入検査結果

  講師：大阪府計量検定所 検査課 主査 上田 晃靖 氏

（３）環境測定分析業務について

  講師：大阪環境測定分析事業者協会 会長 石田 勝彦 氏

（４）おおさかエコテック ～中小・ベンチャー企業の環境技術普及サポート～

  講師：大阪府立環境農林水産総合研究所 総括主査 俣野 良造 氏

（５）流れ分析技法における蒸留手法の検討

  講師：ビーエルテック株式会社 熊澤 頼博 氏

※ 講師は、都合により変更することがございます。

６ 参加費
無料

７ お申込み方法
別添の申込用紙に必要事項を記入のうえ、E-mail 又はファクシミリでお申し込み

ください。

【お申込み先】

〒533-0023 大阪市東淀川区東淡路１丁目６番７号

株式会社片山化学工業研究所 大阪分析センター 孫本 勉

E-mail： tsutomu.magomoto@katayama-chem.co.jp

Fax: 06-6321-7323  Tel: 06-6321-7317

８ お申込み締切日
平成 26 年１月 17 日（金）

（なお、この締切日にかかわらず、お申込みが定員 100 名に達しましたら、参加

お申込み受付を締め切らせていただきます。）

mailto:tsutomu.magomoto@katayama-chem.co.jp